
Ansprechpartner*innen 

Wildkatzen-Totfunde in Hessen

Regierungsbezirk KASSEL

Forstamt Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Reinhardshagen und 

Wolfhagen (Landkreis 

Kassel)

Petra Walter Petra.Walter@forst.hessen.de 05541 - 9533 05 oder 0175 - 2220 630

Wehretal Dietrich Bräuer Dietrich.Braeuer@forst.hessen.de 05651 - 94875 22 oder 0160 - 4714 894

Fulda und Hofbieber 

(Landkreis Fulda)

Jörg Burkard Joerg.Burkard@forst.hessen.de 0561 - 3167 145 (dienstl.) oder 

06655 - 3969 (privat)

Burgwald Jana Holzberg Jana.Holzberg@forst.hessen.de 06451 - 7208 38 oder 0173 - 7036 638

Nationalpark Kellerwald-

Edersee und Umfeld

Marco Enders Marco.Enders@nationalpark.hessen.de 05621 - 75249 42 oder 0160 - 4706 225

Nora Foos Nora.Foos@forst.hessen.de 06694 - 9628 25 oder 0151 728 905 37

Ralf Apel Ralf.Apel@forst.hessen.de 06694 - 9628 22 oder 0160 - 4706 286

Bad Hersfeld Kersten Eidam Kersten.Eidam@forst.hessen.de 06621 - 940 22 oder 0160 - 7417 342

Rotenburg Michael Herzog Michael.Herzog@forst.hessen.de 0175 - 5726 141 

Jesberg Laura Döring Laura.Doering@forst.hessen.de 0171 - 1536 682 

Melsungen Johanna Seifert Johanna.Seifert@forst.hessen.de 0171 – 1531 768

Regierungsbezirk GIESSEN

Forstamt Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Weilburg und 

Weilmünster

Jürgen Stroh Juergen.Stroh@forst.hessen.de 06471 ‐ 8856 oder 0160 ‐ 4714274

Burgwald Jana Holzberg Jana.Holzberg@forst.hessen.de 06451 - 7208 38 oder 0173 - 7036 638

Wettenberg (Landkreis 

Gießen)

Holger Brusius holger.brusius@forst.hessen.de 0641 - 460460 19 oder 0175 - 2655 227

Romrod (nördl. 

Vogelsbergkreis)

Michael Zohner Michael.Zohner@forst.hessen.de 06636 - 91793 26 oder 0160 - 4714 700

Kirchhain Florian Zilm Florian.Zilm@forst.hessen.de 06422 - 9427 28 oder 0160 - 4713 873

Rebekka Janson Rebekka.Janson@forst.hessen.de 0151 - 1086 0756

Bernhard Klement Bernhard.Klement@forst.hessen.de 02772 - 4704 24 oder 0160 - 4707 661 

Biedenkopf Mara Backhaus Mara.Backhaus@forst.hessen.de 0151 - 1894 7415

Wetzlar Johannes Volkmar Johannes.Volkmar@forst.hessen.de 0160 - 4707 566

Regierungsbezirk DARMSTADT

Forstamt Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Weilrod 

(Hochtaunuskreis und 

westl. Wetteraukreis)

Thomas Götz Thomas.Goetz@forst.hessen.de 06083 - 9132 22 oder 0171 - 1711 467

Nidda FN-Forstamt Nidda 

(Sarah Stark /

Mandy Watson / 

Jonas Woelcke)

NaturschutzFANidda@forst.hessen.de 06043 - 9657 29 oder

0160 - 4714713 /

0170 - 2132274 / 

0171 - 1537204

Jörg Lauer Joerg.Lauer@forst.hessen.de 0174 - 3101 802

Horst Hartfiel 0171 - 9570 188

Rüdesheim Theresia Feldmann Theresia.Feldmann@forst.hessen.de 0151 - 1086 0808

Langen Ralf Sehr Ralf.Sehr@forst.hessen.de 06103 - 5009 28 

Beerfelden Stefan Aßmann Stefan.Assmann@forst.hessen.de 06207 - 2365 oder 0160 - 5339 881

Lisa Wettklo Lisa.Wettklo@forst.hessen.de 06071 - 9861 38

Jörg Lauer Joerg.Lauer@forst.hessen.de 0174 - 3101 802

Jossgrund Lukas Rippl lukas.rippl@forst.hessen.de 06059 - 9006 19 oder 0151 - 1614 4906

Hessisches Landesamt für Naturschutz, Umwelt und Geologie (HLNUG)

Region Ansprechpartner/in E-Mail Telefon

Hessen Yvonne Henky arten@hlnug.hessen.de 0641 - 2000 9518

Darmstadt

Dieburg

Herborn

Neukirchen
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